
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 20 de abril de 2006 - Nº 74

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  Administrativo Nº 3101/2005
Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza para as penitencias de Teresina,
Parnaíba e Floriano/PI
Valor: de R$ 180.940,52 (Cento e Oitenta mil, Novecentos e quarenta reais e cinqüenta
e dois centavos).
Contrato nº 025/2006.
Contratada : Remax Distribuidora Ltda.
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 3101/2005).

Teresina, 18 de abril  de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  Administrativo Nº 3101/2005
Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza para as penitencias de Bom
Jesus, Esperantina e Picos/PI.
Valor: de R$ 54.439,11 (Cinqüenta  e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
onze centavos).
Contrato nº 027/2006.
Contratada : Maria L.G do Nascimento ME – Libra Distribuidora.
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 3101/2005).
Teresina, 18 de abril  de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  Administrativo Nº 3101/2005
Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza para a penitenciaria de Oeiras/PI.
Valor: de R$ 7.675,77 (Sete Mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e sete
centavos).
Contrato nº 028/2006.
Contratada : C.R Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
 Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 3101/2005).
Teresina, 18 de abril  de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  Administrativo Nº 3100/2005
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis.
Valor: de R$ 441.686,83 (Quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e oitenta e três centavos).
Contrato nº 026/2006.
Contratada : Carvalho e Fernandes Ltda.
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 3100/2005).

Teresina, 18 de abril  de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 005/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item,
para Registro de Preços para MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA CLÍNICA
NEFROLÓGICA, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos
nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001
e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A entrega de propostas até:
09/05/06 às 09:00 horas; Abertura de Propostas: 09/05/06 às 09:30 e Início da Disputa:
16/05/06 às 09:00 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, S/
N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

Andréia Nádia Lima de Sousa
CARGO Pregoeira

Publique-se

Maria Regina Sousa
Secretário de Administração-SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 016/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna público,
para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO,
do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para fornecimento de Peças para Veículos,
regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000,
3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e
suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-
á às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2006, no Laboratório da Secretaria de Administração/
Central de Licitações, sito na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo,
Teresina – Piauí, as cópias deste instrumento convocatório podem ser adquiridas, em
disquete, na sala da Central de Licitação do Estado (CEL), Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600,
em todos os dias úteis, das 8:00 às 14:00 horas.

Eleuza Dias da Silva
Pregoeira

Publique-se

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 25/05/2006 às 09:30 (nove e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE ESQUADRIAS, QUADROS
FIXOS E COLOCAÇÃO FORRO PVC. Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar,
Bloco, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vera Lucia de Lima Silva.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 16/05/2006 às 09h30min (nove e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: Gás Liquefeito de Petróleo GLP, Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar,
Bloco, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vicente Nascimento dos Santos.

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – LXXI

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
(Pregão 001/2004)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO 001/2004/SEAD/CEL (BENS COMUNS)
Objeto: EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA LABORATÓRIO - DIVERSOS

ITENS REGISTRADOS:

N ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRESA VALOR $ MARCA 
17 Autoclave vertical Unid Ortosíntese 14.400,00 Ortossíntese 

REVISÃO TRIMESTRAL
PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº XXIII

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
(Pregão 001/2004)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO 001/2004/CEL/SEAD/ (BENS COMUNS)
Objeto: Aquisição Medicamentos Excepcionais.
ITEM 

Nº ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRESA MARCA VALOR $ 

6 ATORVASTATINA 10MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO Cpr. MAJELA LIPITOR 2,20 

37 DONEPEZIL 5MG COMPRIMIDO 
REVESTIDO (CLORHIDRATO) Cpr. MAJELA ERANZ 8,91 

54 GOSERELINA 3,60MG INJEÇÃO 
SUBCULTÂNEA (ACETATO) 

Frs. 
Amp. MAJELA ZOLADEX 402,03 

117 TECROLIMUS 1 MG COMPRIMIDO Cpr. MAJELA PROGRAF 5,79 

118 TACROLIMUS 5 MG COMPRIMIDO Cpr. MAJELA PROGRAF 28,95 

 P. P. 1148


